Ato da Presidência nº 060/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a ORDEM DO DIA da 7ª Sessão Extraordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia  23 de dezembro de 2013 (segunda-feira), às
18h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

172 PLC n°
299/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera  a  redação  do  Artigo  1º  e  o  Anexo  I  da  Lei
Complementar nº 3.330, de 30 de abril de 2008.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PLC n°
300/2013 20/12/13 Legislativo

Municipal Mesa Diretora

Altera dispositivos da Lei Complementar nº 1.145, de 15 de
maio de 1991, que dispõe sobre a estrutura administrativa e
funcional  da Câmara  Municipal  de Imbituba,  e  dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

161 PL n°
4.484/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Chefe  do  Poder  Executivo  a  efetuar  despesas
com o Carnaval 2014, permite firmar convênio com o Estado
de  Santa  Catarina,  através  da  Secretaria  de  Estado  de
Turismo,  Cultura  e  Esporte  para  suprir  despesas  com  o
“Carnaval 2014” e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

163 PL n°
4.486/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Poder Executivo a repassar recursos financeiros à
Liga das Escolas  de Samba Imbituba -  LESI  e dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

164 PL n°
4.487/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Contrato de
Concessão  de  Direito  Real  de  Uso  de  área  de  terra  na
localidade  de Arroio,  ao  Conselho  Comunitário  do  Arroio,
CNPJ n.º 04.946.979/0001-46, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

169

PL n°
4.490/2013

19/12/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre convênio que celebram entre si o Município de
Imbituba e o Governo do Estado de Santa Catarina através
da 19ª Secretaria de Estado do Desenvolvimento regional
de  Laguna,  para  fins  de  construção  de  um  Centro  de
Educação Infantil  –  CEI (Creche)  no Bairro de Vila Santo
Antônio.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

173 PL n°
4.493/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro
à Associação Santa Paulina e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

174 PL n°
4.494/2013 19/12/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Executivo Municipal a firmar termo de convênio
com objetivo de repassar recursos financeiros ao Sindicato
dos  Trabalhadores  Rurais  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 20 de dezembro de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Rogberto de Farias Pires
	Segundo-Secretário
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 20 de dezembro de 2013.